
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  38   Del  03-04-2019

Oggetto:RICHIESTA UTILIZZO SALONE COMUNALE IN FRAZ. MEGGIANO
INOLTRATA DALL'UNIVERSITA' AGRARIA DI MEGGIANO E
PIEDIPATERNO - DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di aprile alle ore 14:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Vallo di Nera è proprietario di un immobile polifunzionale di recente
costruzione, sito nella Frazione di Meggiano del Comune di Vallo di Nera, distinto catastalmente al
foglio n. 7, part. n. 535, destinato dall’Amministrazione Comunale allo svolgimento di attività socio
- culturali di interesse generale, per attività ricreative, nonché per manifestazioni atte a promuovere
la conoscenza dei prodotti tipici locali;

DATO ATTO che il Sig. Chiacchierini Giuliano, in qualità di Presidente dell’Università Agraria di
Meggiano e Piedipaterno, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 29.03.2019 Prot. 1134,



COMUNE DI VALLO DI NERA

ha chiesto di poter utilizzare il salone di che trattasi al fine di svolgere “l’assemblea degli utenti per
discutere degli argomenti relativi al costone roccioso di Piedipaterno e della Strada
Acera-Piedilacosta-Meggiano-Roccagelli” per il giorno 6 aprile 2019 alle ore 16:00;

DATO ATTO altresì che con la stessa nota il Presidente Sig. Chiacchierini Giuliano ha chiesto
“l’esonero dal pagamento della tariffa prevista per l’utilizzo in quanto la riunione convocata
persegue fini istituzionali”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 06.02.2019, con la quale veniva
stabilito che “….  l’Amministrazione Comunale si riserva di concedere l’uso della sala di volta in
volta in base alle richieste che perverranno, gratuitamente, tenendo conto delle finalità di
particolare valore sociale o corrispondenti alle finalità dell’Ente”;

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, concedere in uso a titolo gratuito il
salone polifunzionale in Fraz. Meggiano al Sig. Chiacchierini Giuliano, in qualità di Presidente
dell’Università Agraria di Meggiano e Piedipaterno, al fine di svolgere “l’assemblea degli utenti per
discutere degli argomenti relativi al costone roccioso di Piedipaterno e della Strada
Acera-Piedilacosta-Meggiano-Roccagelli” per il giorno 6 aprile 2019 alle ore 16:00;

DATO ATTO che il Presidente Sig. Chiacchierini Giuliano, con la nota sopra richiamata prot. 1134
del 29.03.2019, oltre ad aver dichiarato di essere consapevole delle sanzioni penali cui può andare
incontro in caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci come previsto dall’art. 76 del D.P.R.
445/2000, si è inoltre impegnata ad utilizzare l’immobile concesso in uso esclusivamente per lo
svolgimento delle attività richieste e a custodirlo con diligenza, assumendosi ogni ed eventuale
responsabilità per l’uso dell’immobile stesso, sollevando il Comune di Vallo di Nera da ogni e
qualsiasi responsabilità, sia di carattere amministrativo, civile e penale, che possa derivare dalla
concessione in uso dell’immobile richiesto;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI concedere gratuitamente l’utilizzo del salone polifunzionale di proprietà comunale, sito1)
nella Frazione di Meggiano del Comune di Vallo di Nera, distinto catastalmente al foglio n.
7, part. n. 535, all’Università Agraria di Meggiano e Piedipaterno, nella persona del
Presidente Sig. Chiacchierini Giuliano, al fine di svolgere “l’assemblea degli utenti per
discutere degli argomenti relativi al costone roccioso di Piedipaterno e della Strada
Acera-Piedilacosta-Meggiano-Roccagelli” il giorno 6 aprile 2019 alle ore 16:00

DI dare atto che il Sig. Chiacchierini Giuliano, in qualità di Presidente dell’Università2)
Agraria di Meggiano e Piedipaterno, nell’uso dell’immobile concesso, si dovrà far carico di
ogni ed eventuale responsabilità per l’uso dell’immobile stesso, come sottoscritto con nota
pervenuta al protocollo comunale in data 29.03.2019 Prot. 1134, sollevando il Comune di

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-04-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Vallo di Nera da ogni e qualsiasi responsabilità, sia di carattere amministrativo che civile e
penale, che possa derivare per l’uso dei locali di proprietà comunale;

DI prendere atto che il Sig. Chiacchierini Giuliano, in qualità di Presidente dell’Università3)
Agraria di Meggiano e Piedipaterno, nell’uso dei locali, si dovrà impegnare, così come già
dichiarato, a custodire gli stessi con la massima diligenza, ottemperando al rispetto delle
vigenti normative per l’uso del locale concesso;

Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente4)
eseguibile ai sensi dell’art. 134, u.c., del D.Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-04-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-19 al 27-04-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1398 in data 12-04-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-19 al 27-04-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  03-04-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 03-04-2019 - Pag. 4


